

Wadowice, dnia 21.10.2019r.

Znak: ZP/PRZET/25/2/2019

Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SIWZ na dostawę ambulansu typu C wraz z wyposażeniem medycznym dla ZZOZ w Wadowicach

W związku z wpłynięciem pytań do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę ambulansu typu C wraz z wyposażeniem medycznym dla ZZOZ w Wadowicach, znak: ZP/PRZET/25/2019, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 1986 ze zm.) informuję, że w postępowaniu zostały złożone pytania oraz na podstawie art. 38 ust. 4 modyfikuję treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1 Prosimy o zmodyfikowanie zapisów SIWZ, Rozdział IV pkt. 11, Rozdział VI pkt 4 oraz Załącznika nr 5 do SIWZ poprzez usunięcie wymogu podania firmy podwykonawcy. Wykonawca nie jest zobowiązany żadnym przepisem ustawy do zawierania umów podwykonawczych przed złożeniem oferty, w związku z powyższym decyzję o wyborze konkretnego podwykonawcy ma prawo podjąć dopiero na etapie po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 2 Proszę o wyjaśnienie, kiedy Wykonawca ma złożyć załącznik nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) – wraz z ofertą czy na wezwanie Zamawiającego? Zamawiający nie wymienił tego dokumentu ani wśród dokumentów składanych wraz z ofertą (rozdział XIII SIWZ) ani wśród dokumentów składanych na wezwanie Zamawiającego (rozdział VII pkt 7 SIWZ).

Pytanie nr 3 Proszę o wykreślenie z Formularza Oferty stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ pkt 9 i 10. Wykonawca potwierdzi posiadanie przez oferowany ambulans oraz wyposażenie medyczne parametrów minimalnych wymaganych przez Zamawiającego poprzez złożenie załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia). Wypełnienie tabeli minimalnych parametrów technicznych w Formularzu Ofertowym jest zatem zbędne.

Pytanie nr 4 W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma uzupełnić tabelę w pkt 9 Formularza Oferty poprzez przekopiowanie z załącznika nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) pozycji od I do VII – dot. Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym pojazdu bazowego oraz poz. od I do VIII – dot. Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie adaptacji na ambulans sanitarny. Natomiast w celu wypełnienia tabeli z pkt 10 Formularza Ofertowego Wykonawca powinien przekopiować z załącznika nr 1 do SIWZ pozycje II dot. Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie sprzętu medycznego.

Odpowiedź do pytania nr 2, 3, 4: Wykonawca składa ofertę na Formularzu ofertowym dla którego Zamawiający przygotował wzór w postaci załącznika nr 5 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza złożenie potwierdzenia parametrów jako załącznik nr 1 do formularza ofertowego.

Pytanie nr 5 Z uwagi na obecne na rynku zwiększenie ilości zamówień na dostawy ambulansów na dzień dzisiejszy żaden z wykonawców nie jest w stanie zrealizować dostaw w terminach wymaganych przez Zamawiających. W związku z powyższym jeżeli Ministerstwo Zdrowia wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozliczenia dotacji przyznanych Szpitalom na zakup ambulansów prosimy o informację czy

wówczas Zamawiający w zapisach SIWZ oraz projekcie umowy wydłuży termin realizacji dostawy co najmniej do końca marca 2020r.

Odpowiedź: W przypadku wyrażenia przez Ministerstwo Zdrowia zgody na wydłużenie terminu rozliczenia dotacji przyznanych Szpitalom na zakup ambulansów, Zamawiający dokona modyfikacji i wydłuży termin dostawy ambulansu do 31.01.2020r.

Pytanie nr 6 Proszę o modyfikację oświadczenia o spełnianiu wymogów ustawy o wyrobach medycznych ... stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ poprzez wykreślenie z niego zapisu „3.2. dokonania wszelkich starań zmierzających do uzyskania przedłużenia terminów ważności dokumentów dopuszczających dostarczane wyroby do obrotu i stosowania przez cały okres trwania umowy. Powyższe działania zobowiązujemy się podjąć w terminie umożliwiającym zachowanie ciągłości tych dokumentów. 4. Oświadczam, że dla nie są wymagane w/w dokumenty”. Dokumenty dopuszczające dany produkt do obrotu nie posiadają terminu ważności. Zapis zawarty w pkt 3.2. ww. oświadczenia jest zatem bezprzedmiotowy. Ponadto to na Zamawiającym spoczywa obowiązek określenia, czy dla danego wyrobu medycznego konieczne jest uzyskanie dokumentów dopuszczających do obrotu i wskazania w SIWZ konkretnie jakich dokumentów będzie wymagał od Wykonawcy. Zamawiający nie może przenieść tego obowiązku na Wykonawcę. W związku z powyższym proszę o wykreślenie ww. zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 7 Proszę o doprecyzowanie w załączniku nr 1 do SIWZ IV. sygnalizacja świetlno- dźwiękowa i oznakowanie, terminu w jakim Zamawiający przekaze wykonawcy informację dot. nazwy dysponenta jednostki, poprzez wskazanie, że nastąpi to w dniu zawarcia Umowy między Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8 Proszę o doprecyzowanie, że w Załączniku nr 1 VIII Wymagania dodatkowe: Przeglądy okresowe samochodu bazowego, adaptacji, sprzętu medycznego Zamawiający określa wymagania dot. okresu gwarancji.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9 Proszę o wykreślenie pkt 3 z rozdziału VI SIWZ, zgodnie z którym Zamawiający może na każdym etapie postępowania uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze może mieć wpływ na realizację zamówienia. Jednakże Zamawiający nie postawił w SIWZ wymogów w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. W związku z powyższym proszę o wykreślenie ww. zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje** pkt VI SIWZ poprzez wykreślenie pkt “3. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia”.

Pytanie nr 10 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez „serwis pogwarancyjny”, o którym mowa w pkt. 43 Części II w zakresie sprzętu medycznego załącznika nr 1 do SIWZ oraz „obsługę

pogwarancyjną” o której mowa w §3 ust. 10 projektu umowy, Zamawiający uzna za wystarczające wskazanie przez Wykonawcę podmiotu, który świadczyć będzie usługi serwisowe na koszt Zamawiającego?

Pytanie nr 11 W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie przez jaki okres ma być świadczony serwis, obsługa pogwarancyjna.

Odpowiedź do pytania nr 10 i 11: Tak.

Pytanie nr 12 Prosimy o potwierdzenie, że zapis zawarty w treści SIWZ , Rozdział VI pkt. 5 ppkt. 5.6. dotyczy Wykonawcy, który podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 ustawy PZP.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 13 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem „ambulans fabrycznie nowy wyprodukowany w 2018 lub w 2019r i nie pochodzący z ekspozycji lub wystaw” rozumie także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14 Prosimy o modyfikację treści §2 ust. 8 projektu umowy i nadanie mu brzmienia: „W przypadku niewykonania przez Dostawcę jakiegokolwiek czynności określonej w ust. 7 Strony podpiszą protokół odbioru z zastrzeżeniami a następnie Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania tej czynności, dostarczenia przedmiotu umowy lub brakujących dokumentów w dodatkowym terminie ustalonym przez strony”. Pozostawienie niniejszego zapisu może bowiem prowadzić do bezpodstawnej odmowy odbioru przez Zamawiającego przedmiotu zamówienia nawet w przypadku kiedy Wykonawca opóźni się z dostawą co najmniej o jeden dzień lub nie dostarczy z dostawą choćby jednego z wymaganych dokumentów np. w przypadku kiedy zapomni on przedłożyć przy dostawie jednej ulotki czy instrukcji obsługi.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 15 W treści projektu umowy §2 ust. 12 Zamawiający wymaga, aby gwarancja, o której mowa w §2 ust. 11 obowiązywała na warunkach nie gorszych niż określone w Kodeksie cywilnym licząc od daty podpisania przez strony protokołu odbioru, zgodnie z przedłożonymi warunkami gwarancji, o których mowa w §2 ust 2 ppkt 2.6 niniejszej umowy”. Jednakże w §2 ust 2 ppkt 2.6 projektu umowy Zamawiający wymaga podania wykazu autoryzowanych punktów serwisujących przedmiot zamówienia na terenie Polski. W związku z powyższym prosimy o informację jakich warunków gwarancji wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje** Załącznik nr 6 do SIWZ projekt umowy §2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: “12.Gwarancja, o której mowa w pkt 11 będzie obowiązywała na warunkach nie gorszych niż określone w Kodeksie cywilnym licząc od daty podpisania przez strony protokołu odbioru, zgodnie z przedłożonymi warunkami gwarancji, o których mowa w §2 ust 2 ppkt 2.5 niniejszej umowy”.

Pytanie nr 16 Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi będzie trwał 2 lata zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 17 Proszę o zmianę zapisu w §3 ust. 6 wzoru umowy poprzez wykreślenie z niego zapisu, że okres rękojmi ulega przedłużeniu o czas jego naprawy. Kodeks cywilny nie przewiduje przedłużenia okresu rękojmi w przypadku naprawy rzeczy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 18 Prosimy o modyfikację zapisu zawartego w treści §3 ust. 5 pkt. 5.1. istotnych postanowień umowy, poprzez dopuszczenie zgłoszenia awarii również w formie elektronicznej (e-mail).

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 Zwracamy się z prośbą o modyfikację treści istotnych postanowień umowy §3 ust. 5 pkt. 5.1. poprzez wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72 godzin roboczych (tj. obejmujących dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy na podstawie obowiązujących przepisów prawa od momentu zgłoszenia awarii).

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 20 Proszę o zmianę §3 ust 6 istotnych postanowień umowy w taki sposób aby tylko naprawy istotne danego elementu/podzespołu wydłużały okres gwarancji tego elementu/podzespołu o czas jego naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 21 Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 7 istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej elementu wadliwego Dostawca zobowiązany jest wymienić wadliwy element na nowy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 22 Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź: SIWZ wraz z załącznikami oraz wszystkie odpowiedzi na złożone pytania i modyfikacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Pytanie nr 23 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 24 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 25 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 26 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.

2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:

1) ustnie:

a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.

2) w formie pisemnej:

a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.

3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.

3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, pośłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.

5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:

- 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
- 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
- 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27 W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu:

a) zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

b) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (c) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

c) do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora lub stronę trzecią, za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed roszczeniami, obronę przez naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie oszustwom, przesyłanie danych w ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

d) jak również –w przypadku wyrażenia zgody – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę). Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest

obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane. Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywane danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych. Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa. Administratorem jest xxxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw. Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxxxx. W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx. Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679. Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki). Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 28 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez sprzęt zastępczy, o którym mowa w §3 ust. 9 wzoru umowy, Zamawiający ma na myśli tylko sprzęt medyczny będący na wyposażeniu ambulansu tj. nosze.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 29 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §4 ust. 1 pkt. 1.1, pkt. 1.2, pkt. 1.3. istotnych postanowień umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Utrzymanie Zapisów w dotychczasowej formie powoduje, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia stanowiącego podstawę do naliczenia kar.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 30 Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kar określonych w §4 ust. 1 pkt. 1.2. i 1.3. projektu umowy z 0,5% na 0,2%.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 31 Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary określonej w §4 ust. 1 pkt. 1.4. oraz §5 ust. 3 projektu umowy z 10% na 5%.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 32 Mając na względzie obowiązek zachowania zasady równowagi stron umowy, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy §4 kary w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto, obciążającego Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 33 Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 ust.3 istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Naliczenie przez Zamawiającego i zapłata kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 34 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w treści §6 ust. 6 projektu umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 przywołanej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 35 Prosimy o zmianę zapisu zawartego w §5 ust.1 pkt.1.1 wzoru umowy, poprzez zmodyfikowanie postanowień w taki sposób, aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 14 dniowego terminu liczonego w dniach roboczych na realizację obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 36 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów zawartych w §5 ust. 3 wzoru umowy. Wskazujemy, iż przedmiotowe zamówienie zgodnie z klasyfikacją przyjętą przez Zamawiającego ma charakter jednorazowej dostawy ambulansu, zatem nawet jeśli Wykonawca zamierza skorzystać z udziału podwykonawcy w realizacji zamówienia to po dostawie ambulansu potwierdzonej obustronnym podpisaniem protokołu zdawczo - odbiorczego nie będzie miał potrzeby zmiany lub rezygnacji z podwykonawcy. W przypadku przedmiotowego postępowania stosowanie tak

restrykcyjnych zapisów w zakresie podwykonawstwa nie znajduje uzasadnienia. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 37 Prosimy Zamawiającego o jednoznacznie wskazanie jakie są wymogi dotyczące czasu reakcji serwisu. W zał. nr 1 część „Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie sprzętu medycznego” rozdział II pkt 45 Zamawiający umożliwia Dostawcy wskazanie czasu reakcji serwisu. Z kolei w §3 ust. 5 pkt. 5.1. wzoru umowy Zamawiający wskazuje, że maksymalnym czasem reakcji serwisu jest 48h licząc od momentu zgłoszenia od Zamawiającego. Czy oznacza to, że w odniesieniu do sprzętu medycznego Wykonawca może podać inny czas niż wymagany przez Zamawiającego w §3 ust. 5 pkt 5.1 wzoru umowy? Prosimy o wprowadzenie jednoznacznych zapisów umownych w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje** Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia część „Wymogi co do przedmiotu zamówienia w zakresie sprzętu medycznego” rozdział II pkt 45 nadając mu brzmienie:

45	Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii w okresie gwarancji (czas reakcji serwisu max 48 godzin licząc od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego (faksem lub pisemnie)	TAK	
----	--	-----	--

Pytanie nr 38 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez zapewnienie przez Wykonawcę serwisu pogwarancyjnego, o którym mowa w zał. nr 1 do SIWZ, a także §3 ust. 10 wzoru umowy, Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 39 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie w §3 ust. 5, §3 ust. 5 pkt. 5.3. oraz §3 ust. 6 istotnych postanowień umowy pojęcia rękojmi. Pojęcia gwarancji i rękojmi nie są pojęciami tożsamymi. Zrównanie zasad wykonywania obowiązków z rękojmi z zasadami wykonywania obowiązków z gwarancji przyczyni się do znacznego wzrostu ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 40 Prosimy o modyfikację §3 ust. 8 wzoru umowy i umożliwienie stosunkowego rozdzielenia kosztów ekspertyzy w razie, gdy jest ona częściowo niekorzystna.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Ponadto Zamawiający **modyfikuje** zapisy SIWZ, Rozdział III otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.
2. Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, jeżeli środki, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, nie zostaną mu przyznane.”

Jednocześnie Zamawiający **modyfikuje** zapisy SIWZ, Rozdział XI pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium w postępowaniu. Wartość wadium wynosi: 9 000,00 zł (słownie brutto: dziewięć tysięcy złotych).”

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SIWZ. Termin składania i otwarcia ofert **ulega zmianie**. Ofertę należy złożyć **do dnia 05.11.2019r.** do godz. 10:00 w Sekretariacie ZZOZ w Wadowicach lub przesłać na adres Zamawiającego. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu o godz. 10:30 w Sali konferencyjnej (budynek PPS, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice, pokój nr 223).

*Dyrektor
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wadowicach*

Beata Szafraniec

Otrzymują:

www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice

1 x a/a